
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 099

Às 12:30:27 horas do dia 13 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a gestão pública, incluindo todos os serviços
de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento, com hospedagem
em data center externo (nuvem) por conta da empresa contratada e que atenda aos requisitos do SIAFIC, E-SOCIAL E LGPD, para atender às demandas do
Município, Câmara Municipal e Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo-MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 Grande Porte

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

79240 MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71000731000185 SERVIÇO SERVIÇO R$ 208.460,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 208.460,00 30/10/2023 14:34:38 Classificado

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 206.000,00 13/11/2023 12:46:05 Manual

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 200.000,00 13/11/2023 13:18:25 Negociacao

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 199.000,00 13/11/2023 13:37:07 Negociacao

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 185.368,50 14/11/2023 12:24:39 Negociacao



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2023
12:30:27

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/11/2023
12:31:23

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/11/2023
12:41:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/11/2023
12:43:32

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Reinício da etapa de envio de lances admitida, em prol da consecução do melhor preço, nos termos do art.
32, §3º, do Decreto 10.024/2019.

Sistema 13/11/2023
12:53:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/11/2023
13:09:38

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:10:05

Senhor licitante vamos negociar o item em R$157.200,00?

Fornecedor
79240

13/11/2023
13:18:16

Sr. Pregoeiro boa tarde! Não conseguimos chegar no valor sugerido. Nosso valor já está abaixo do valor estimado. Bem como abaixo
do contrato atual. Enfatizamos que o processo da execução e fornecimentos de novos serviços, o que justifica o melhor preço
ofertado por essa empresa. Ainda assim no esforço de alcançar o melhor custo beneficio, a diretora da empresa autorizou apresentar
melhor lance.

Sistema 13/11/2023
13:18:25

LOTE 1 negociado no valor de R$ 200.000,00 pelo fornecedor ID: 79240 - Data Prop.: 30/10/2023 14:34:38

Sistema 13/11/2023
13:19:41

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:20:51

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 13/11/2023
13:30:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:31:43

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 13/11/2023
13:37:07

LOTE 1 negociado no valor de R$ 199.000,00 pelo fornecedor ID: 79240 - Data Prop.: 30/10/2023 14:34:38

Sistema 13/11/2023
13:41:45

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:42:29

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 13/11/2023
13:47:16

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:49:14

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 24 horas.

Sistema 14/11/2023
12:24:39

LOTE 1 negociado no valor de R$ 185.368,50 pelo fornecedor ID: 79240 - Data Prop.: 30/10/2023 14:34:38

Sistema 14/11/2023
13:49:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 14/11/2023
13:50:13

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$185.368,50.

Sistema 14/11/2023
14:35:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Fornecedor
79240

14/11/2023
14:37:22

Sr. Pregoeiro boa tarde! Não temos a intenção de interpor recurso.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/11/2023
14:45:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/11/2023
16:47:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MEMORY PROJETOS
E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA -71.000.731/0001-85 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/11/2023
16:48:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Fornecedor
79240

14/11/2023
16:50:05

Sr. Pregoeiro boa tarde! Não temos a intenção de interpor recurso.

Sistema 14/11/2023
16:58:19

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/11/2023
17:03:21

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 185.368,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57062 MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71000731000185 SERVIÇO SERVIÇO R$ 46.200,00 Classificada --

33819 WESLEI CESAR LOPES 26353758000105 SERVICO SERVICO R$ 46.217,04 Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 46.217,04 09/11/2023 09:59:26 Classificado

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 46.200,00 30/10/2023 14:34:38 Classificado

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 46.199,99 13/11/2023 12:32:19 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 46.194,00 13/11/2023 12:44:37 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 46.180,00 13/11/2023 12:51:51 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 46.176,00 13/11/2023 12:54:01 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 43.200,00 13/11/2023 13:29:21 Negociacao

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 43.000,00 13/11/2023 13:33:00 Negociacao

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 42.960,00 13/11/2023 13:44:10 Negociacao



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2023
12:30:27

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/11/2023
12:31:23

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/11/2023
12:41:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/11/2023
12:43:32

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 2 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Reinício da etapa de envio de lances admitida, em prol da consecução do melhor preço, nos termos do art.
32, §3º, do Decreto 10.024/2019.

Sistema 13/11/2023
12:53:34

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/11/2023
12:56:02

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Fornecedor
33819

13/11/2023
13:04:55

Consigo fazer o respectivo lote por R$46.080,00!

Sistema 13/11/2023
13:12:28

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:12:39

Senhor licitantes vamos negociar o item em R$36.000,00?

Fornecedor
33819

13/11/2023
13:14:18

consigo 45.600,00! Fechou?

Sistema 13/11/2023
13:22:29

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:23:08

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:23:37

Senhor licitante vamos negociar em R$42.000,00?

Fornecedor
33819

13/11/2023
13:28:43

Consigo 43.200,00? Fechou?

Sistema 13/11/2023
13:29:21

LOTE 2 negociado no valor de R$ 43.200,00 pelo fornecedor ID: 33819 - Data Prop.: 09/11/2023 09:59:26

Pregoeiro 13/11/2023
13:30:18

Senhor licitante precisamos negociar em R$42.000,00!

Fornecedor
33819

13/11/2023
13:30:44

Preço tá bom!

Sistema 13/11/2023
13:33:00

LOTE 2 negociado no valor de R$ 43.000,00 pelo fornecedor ID: 33819 - Data Prop.: 09/11/2023 09:59:26

Sistema 13/11/2023
13:33:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
13:42:29

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:44:09

Senhor licitante vamos negociar em R$42.996,00 para melhor arredondamento!

Sistema 13/11/2023
13:44:10

LOTE 2 negociado no valor de R$ 42.960,00 pelo fornecedor ID: 33819 - Data Prop.: 09/11/2023 09:59:26

Sistema 13/11/2023
13:44:27

O tempo de negociação foi encerrado.

Fornecedor
33819

13/11/2023
13:45:01

Aceito e já confirmado o lance para melhor arredondamento!



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
33819

13/11/2023
14:05:12

Que horas será o retorno da sessão?

Pregoeiro 13/11/2023
14:16:45

Senhor Fornecedor 33819 será as 13:50!

Fornecedor
33819

13/11/2023
14:18:20

Obrigado!

Sistema 14/11/2023
13:50:13

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES venceu o LOTE - 2 pelo valor de R$42.960,00.

Sistema 14/11/2023
14:35:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 14/11/2023
14:45:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/11/2023
16:47:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WESLEI CESAR
LOPES -26.353.758/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/11/2023
16:48:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 14/11/2023
16:58:19

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/11/2023
17:03:21

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 42.960,00

2º MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 46.200,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

35966 MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71000731000185 SERVIÇO SERVIÇO R$ 13.560,00 Classificada --

88623 WESLEI CESAR LOPES 26353758000105 SERVICO SERVICO R$ 13.628,88 Classificada --

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 13.628,88 31/10/2023 11:34:52 Classificado

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 13.560,00 30/10/2023 14:34:38 Classificado

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 13.559,99 13/11/2023 12:32:28 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 13.554,00 13/11/2023 12:44:50 Manual

WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 13.548,00 13/11/2023 12:52:00 Manual



Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2023
12:30:27

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/11/2023
12:31:23

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/11/2023
12:41:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/11/2023
12:43:32

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 3 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Reinício da etapa de envio de lances admitida, em prol da consecução do melhor preço, nos termos do art.
32, §3º, do Decreto 10.024/2019.

Sistema 13/11/2023
12:53:34

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/11/2023
12:55:37

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Fornecedor
88623

13/11/2023
13:05:30

Este não consigo abaixar. Valor está no limite!

Sistema 13/11/2023
13:11:14

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:11:47

Senhor licitantes vamos negociar o item em R$12.000,00?

Fornecedor
88623

13/11/2023
13:12:45

Preço já está no limite! Não consigo!

Pregoeiro 13/11/2023
13:13:48

Senhor licitantes vamos negociar o item em R$12.600,00?

Fornecedor
88623

13/11/2023
13:15:43

Não consigo! Tá baixo do valor praticado em outros órgãos!

Sistema 13/11/2023
13:21:18

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 13/11/2023
13:21:48

Senhor licitante este desconto não é suficiente!

Sistema 13/11/2023
13:23:08

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/11/2023
13:24:32

Senhor licitantes vamos negociar o item em R$13.200,00?

Fornecedor
88623

13/11/2023
13:26:55

Esse aqui infelizmente já está no valor minimo em relação ao outros clientes, consigo melhorar um pouco no lote 2. Pode ser?

Sistema 13/11/2023
13:33:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 14/11/2023
13:50:13

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES venceu o LOTE - 3 pelo valor de R$13.548,00.

Sistema 14/11/2023
14:35:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 14/11/2023
14:45:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/11/2023
16:47:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WESLEI CESAR
LOPES -26.353.758/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/11/2023
16:48:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 14/11/2023
16:58:19

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/11/2023
17:03:21

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WESLEI CESAR LOPES 26.353.758/0001-05 R$ 13.548,00

2º MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 71.000.731/0001-85 R$ 13.560,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2023
12:31:09

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 13/11/2023
12:31:23

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3 às 12:31:23

Pregoeiro 13/11/2023
12:31:47

Boa tarde senhores licitantes esta aberta a fase de disputa! Boa sorte!

Pregoeiro 13/11/2023
12:39:43

Ofertem lances senhores!

Pregoeiro 13/11/2023
12:50:58

Senhores licitantes por favor ofertem lances!

Pregoeiro 13/11/2023
12:59:45

Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Item 7.14 do Edital
Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.

Pregoeiro 13/11/2023
13:49:06

Senhores licitantes considerando que o valor negociado não é satisfatório abriremos prazo de 24 horas para que o senhores reavaliem os
preços ofertados e ofertem a sua melhor proposta considerando a contraproposta deste pregoeiro!

Pregoeiro 14/11/2023
13:49:55

Boa tarde senhores licitantes! Neste momento iremos abri o prazo para envio dos documentos de habilitação!

Pregoeiro 14/11/2023
13:54:43

Senhores licitante corrigindo iremos abrir neste momento o prazo de envio da proposta final!

Pregoeiro 14/11/2023
13:55:02

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 14/11/2023 13:55:00hs até o dia 14/11/2023 15:55:00hs para o(s) fornecedor(es):

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
WESLEI CESAR LOPES.

Sistema 14/11/2023
14:04:01

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
modelo_proposta_final_memory_1699981440.xlsx no proposta final.

Pregoeiro 14/11/2023
14:09:28

Senhores licitantes favor enviar a proposta final nos termos da Cláusula 10 do Edital Convocatorio!

Sistema 14/11/2023
14:12:00

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR proposta_comercial_final_1699981920.pdf no proposta final.

Sistema 14/11/2023
14:28:42

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de EXCLUIR
modelo_proposta_final_memory_1699981440.xlsx da proposta final.

Sistema 14/11/2023
14:28:59

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_comercial_final_1699982938.pdf no proposta final.

Sistema 14/11/2023
14:29:14

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
modelo_proposta_final_memory_1699982954.xlsx no proposta final.

Sistema 14/11/2023
14:31:52

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
descricao_do_objeto_t_1699983112.pdf no proposta final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/11/2023
14:34:21

Senhores licitantes considerando que as licitantes vencedoras MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA e
WESLEI CESAR LOPES enviaram proposta final no prazo de convocação, Considerando que o pregoeiro fez a analise e as achou
conforme DECIDE receber a proposta final das licitantes MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA e WESLEI
CESAR LOPES

Sistema 14/11/2023
14:34:49

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA foi encerrado
pelo Pregoeiro!.

Sistema 14/11/2023
14:34:55

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor WESLEI CESAR LOPES foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Pregoeiro 14/11/2023
14:47:05

Senhores licitantes! Neste momento iremos abrir o prazo para envio dos documentos de habilitação!

Pregoeiro 14/11/2023
14:47:32

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 14/11/2023 14:48:00hs até o dia 14/11/2023 16:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
WESLEI CESAR LOPES.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR certidao_improbidade_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 7_crf_fgts_30_11_23_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 5_cnd_estadual_23_11_23_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 10_certidao_falencia_concordata_em_13_11_23_1699984172.pdf no
habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 2_cnpj_13_11_23_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 4_cnd_federal_21_02_24_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 8_cnd_trabalhista_19_11_23_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:32

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR certidao_consolidada_tcu_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 9_cnd_junta_comercial_25_11_23_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR
atestado_capac_tecnica_prefeitura_pimenta_consolidado_2023_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_capitolio_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_gloria_1699984172.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 3_comprovante_inscricao_municipal_13_12_23_1699984173.pdf no
habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 3_alvara_funcionamento_2023_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_gloria_1_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 6_cnd_municipal_13_12_23_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR cnh_weslei_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:33

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR declaracao_conjunta_1699984173.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:34

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR atestado_de_capacidade_tecnica_santa_casa_1699984174.pdf no habilitanet.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/11/2023
14:49:34

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_sao_roque_1699984174.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:49:34

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR 1_contrato_social_novo_1699984174.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:50:48

O fornecedor WESLEI CESAR LOPES acabou de ENVIAR habilitacao_1699984248.zip no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:51

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_cnd_estadual_venc_02_01_2024_1699984371.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:52

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_falencia_e_concordata_emissao_04_10_2023_1699984372.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:53

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_cnd_trabalhista_venc_24_12_2023_1699984372.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:53

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
certificado_de_registro_de_programa_de_computador_inpi_1699984373.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:54

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_inscricao_municipal_emissao_04_10_2023_1699984374.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:55

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_cnpj_emissao_01_11_2023_1699984375.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:55

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_federal_inss_unificada_venc_13_12_2023_1699984375.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:55

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_fgts_venc_25_11_2023_1699984375.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:56

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_cnd_municipal_venc_01_12_2023_1699984376.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:56

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_cnd_municipal_venc_01_12_2023_autenticidade_1699984376.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:58

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
2023_atestado_de_capacidade_tecnica_alto_jequitiba_pm_sist_e_equipe_1699984378.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:52:59

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
2023_atestado_de_capacidade_tecnica_perdoes_pm_sist_1_1699984378.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:53:05

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
documentos_de_todos_os_socios_unificada_1699984385.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:53:21

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
memory_contrato_social_e_12_alteracao_contratual_unificado_1699984401.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:53:33

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
certidao_de_registro_e_regularidade_de_pessoa_juridica_memory_1699984412.pdf no habilitanet.

Sistema 14/11/2023
14:55:03

O fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA acabou de ENVIAR
uagner_certificado_registro_cra_2023_1699984503.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 14/11/2023
16:46:54

Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação das licitantes vencedoras
(MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA e WESLEI CESAR LOPES); Considerando que da análise foi
verificado que as licitantes atenderam às exigências habilitatórias; DECIDE DECLARAR HABILITADA AS LICITANTES MEMORY
PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA e WESLEI CESAR LOPES

Sistema 14/11/2023
16:47:28

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro!.

Sistema 14/11/2023
16:47:34

O prazo do Habilitanet para o fornecedor WESLEI CESAR LOPES foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Pregoeiro 14/11/2023
16:48:09

e abre o prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso para a partir deste momento.

Pregoeiro 14/11/2023
17:02:54

Convoco as licitantes vencedoras para demonstração do sistema no prazo de 5 dias uteis nos termos da clausula 9º do Termo de
Referencia anexo III do Edital Convocatorio!



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:03:21 horas do dia 14 de Novembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 3B27A718CEA6A0AC5A7CC91F92ED9F04

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ
Equipe de Apoio


